
p 

: 6 

VA V% S NAVOS, a.s. | Čelakovského 1858/27 | 767 01 Kroměříž 

KUPNÍ SMLOUVA č. 000069/2024/PP 
NS Opava 

Prodávající 
Firma/jméno a příjmení: Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková 

organizace 
Sidlo/místo podnikání: © Purkyňova 1654/12, 746 01 Opava - Předměstí 

IČO: 47813130 DIČ: CZ47813130 
Registrace: Příspěvková organizace 

Č. účtu: 
Zastoupená: < 

Dodané komodity: © NUTS II bloků na nichž se pěstují: CZ08 

stát původu: Česká republika 
rok sklizně: 2024 

Kupující: NAVOS, a.s., 
se sídlem Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž 
IČO: 47674857, DIČ: CZ47674857 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně sp. zn. B 4091, 
zastoupená: místopředsedou představenstva 

ředstavenstva 

E-mail k doručování elektronických aanovycn dokladů: fakturace©Gnavos-km.cz 

1) Předmět plnění: Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu níže specifikované zboží a závazek 

kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu: 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ MNOŽSTVÍ | CENA bez 
(tun) DPH (Kč/t) TERMÍN DODÁNÍ MÍSTO DODÁNÍ 

Pšenice potravinářská 20 5100,00 VILVIII 2024 NS Opava 

Dodané zboží je zajištěno GMP+ FSA. 

2) Konkrétní dohodnutá cena a množství zboží, které představuje plnění podle této smlouvy, budou uvedeny v objednávce, která 
bude následně nezbytnou přílohou faktury vystavené prodávajícím k úhradě kupní ceny. Prodávající s tímto stanovením kupní 
ceny souhlasí. 

3) Prodávající odevzdá zboží v ujednaném množství — posuzuje se čistá hmotnost, Čistou hmotností se rozumí skutečná hmotnost 
zboží zjištěná vážením na mostních vahách kupujícího upravená o hmotnostní korekce dle PN 272/99. 

a. Dodací parita: DAP (Prodávající dodá zboží do skladu kupujícího na své náklady) 
b. Balení: Volně loženo 
c. Odrůda: Nespecifikováno 
d. Jakost: vlhkost základní hodnota 14,0 % (max. 18,0 %) 

objemová hmotnost min. 76,0 kg/hl 
číslo poklesu min. 220 sekund 
obsah N látek v sušině min. 12,5 % 
příměsi základní hodnota 3,0 % (max. 5 %) 
nečistoty základní hodnota 0,4 % (max. 3,0 %) 
lepek v sušině min. 26 % 

Ostatní parametry dle ČSN. 46 1100-2 pšenice potravinářská. 
Zboží zdravotně nezávadné, obchodovatelné, bez živých ani mrtvých škůdců a cizích pachů. 

V případě dodávky pšenice potravinářské s obsahem příměsí nad 3,0 % bude provedena hmotnostní srážka (za každou nadlimitní 
0,1 %, srážka 0,1 %). Spodní hranice přepočtu 3,1 % včetně, 
e. V případě nedodržení základních hodnot vlhkosti a nečistot uvedených ve čí.3 d, této smlouvy, uhradí prodávající 

kupujícímu (poplatek se vypočítává z hmotnostního objemu dodané komodity při převzetí do skladu kupujícího): 

o z o Tel: +420 573 331 201 | Fax: +420573331140. E-mail: navosářnavos-km.cz | www. raw z 
o IČ: 47674857 | DI:CZ47674857 | zapsaná v OR u KS v Brně, spis. zn. B4091 
r u a | IBAN CZ92 0300 0000 0001 5328 4913 | BIC CEKOCZPP



VA V%4Ss NAVOS, a.s. | Čelakovského 1858/27 | 76701 Kr 

- poplatek za sušení ve výši 90,-- Kč//% (+ platná sazba DPH) a to za kadišé procento nad zálčadní hodnotu vhlostí ( 

14,5 % včetně). : 

- poplatek za čištění ve výši 70,-- Kč/t (+ platná sazba DPH) a to za každé započaté čtvrté procento nad stanovenou základní % 

hodnotu nečistot. 
Kupující si vyhrazuje právo jednostranně změnit výší poplatku za sušení a výši poplatku za čištění v návaznosti na aktuální situaci 

na trhu s energiemi, Aktuální výše poplatku za sušení a poplatku za čištění bude zveřejněna na adrese www.navos-km.cz. 

Prodávající má v případě, že se zvýšením uvedených poplatků nesouhlasí, právo od části smlouvy týkající se výše poplatků za 

sušení a čištění odstoupit, Z důvodu právní jistoty smluvní strany shodně prohlašují, že odstoupení je možné pouze od výše 

uvedené části smlouvy, nikoliv od smlouvy jako celku. 

Má se za to, že dodáním předmětu plnění ze strany prodávajícího, tedy návozem předmětu plnění do skladu kupujícího, prodávající 
se změnamí výše poplatku za sušení a poplatku za čištění souhlasí a že se s kupujícím dohod! na nových výších uvedených 
poplatků. 

4) Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se jakost zboží jakostními podmínkami, které jsou k dispozici v laboratořích 
jednotlivých nákupních středisek kupujícího a na adrese www.navos-km.cz, Podpisem této smlouvy prodávající potvrzuje, že měl 
možnost se s jakostními podmínkami seznámit, seznámil se s nimi a souhlasí s jejich zněním. 

5) Platební podmínky: Podkladem pro zaplacení kupní ceny je daňový doklad vystavený prodávajícím. Splatnost kupní ceny 
činí 30 dnů od data zdanitelného plnění. Nebude-li k faktuře přiložena odpovídající potvrzená objednávka podle odst. 2) této 

smlouvy, je kupující oprávněn takovou fakturu odmítnout a vrátit prodávajícímu, a to bez jakýchkoliv sankcí či nároků ze strany 
prodávajícího. V případě, že se smluvní strany dohodly na použití daňových dokladů v elektronické podobě, budou tyto doklady 
zasílány tak, že v jednom e-mailu bude přiložena vždy 1 faktura s přílohami (jako jeden soubor) ve formátu PDF, ve velikosti 
strany A4 a černobíle. 

6) Další ujednání: V případě, že prodávající nedodá zboží ve sjednaném termínu, byť i jen částečně, považuje se to za podstatné 
porušení smluvních povinností prodávajícího a kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to v plném rozsahu či pouze 
ohledně částí plnění, u něhož nastalo prodlení. V případě porušení povinnosti prodávajícího dodat zboží v množství a termínu 
sjednaném v této smlouvě, má kupující nárok na úhradu smluvní pokuty ve výší 4.000,-Kč za každou řádně nedodanou tunu zboží. 
Tím není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, a to i ve výší přesahující sjednanou smluvní pokutu. Zejména pak má kupující 
nárok na náhradu majetkové újmy, která mu vznikne z důvodu nákupu náhradního zboží za zboží nedodané prodávajícím, 

7) Prodávající zavazuje vést tzv. „knihu jízd“, která obsahuje: druh přepravovaného nákladu; průběh přepravy (místo nakládky 
a vyktádky); záznam o čištění nákladového prostoru a podvozku. Tyto záznamy musí mít dodavatel k dispozici po dobu pětí let a 
na požádání je kupujícímu předložit. 

8) Prodávající prohlašuje, že zemědělské produkty jsou ošetřovány pouze přípravky, které jsou uváděny na trh a do oběhu v 
souladu (a) se zák. č. 326/2004 Sb., zphotoá sv jerrýjmi su byly dpap sray o hnojivech, ve znění 
pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že dodržuje správnou praxi při aplikaci těchto přípravků a tyto odpovídají ustanovení 
předpisů o maximálních limitech reziduí některých pesticidů v některých produktech (Nařízení EP a R č. 396/2005 včetně změn). 

9) Prodávající dále prohlašuje, že rostlinné produkty byly vyrobeny z řádně ošetřeného a uznaného osiva, Dále doloží doklad o 
registraci, popřípadě schválení provozu v souladu s nařízením ES Č, 183/2005 o hygieně krmiv 

10) V rámci dodržování standardů GMP* FSA = bezpečnost krmiv na proces nákupu, skladování, prodej a dodávání včetně 

přepravy rostlinných komodit nevyjímaje dodávek s potravinářskou kvalitou, požaduje NAVOS, a.s. od prodávajícího (a) je-li 
prvovýrobcem, vyplnění a potvrzení auditního dotazníku, týkající se dodržování základních principů správné zemědělské praxe; 
(b) není-li prvovýrobcem (tj. obchodní společnosti, odbytová družstva apod,), předložení certifikátu GMP*+ FSA aktuálně platného 

v době realizace nebo jiných akceptovatelných certifikátů na proces nákupu, skladování, prodej a dodávání včetně přepravy 

krmiv. 

11) V rámci dodržování standardů na udržitelnou produkci biomasy (ISCC EU a systém dle české legislativy) na proces nákupu, 
skladování, prodej a dodávání rostlinných komodit požaduje NAVOS, a.s. od prodávajícího (a) je-li prvovýrobcem, vyplnění a 
potvrzení formuláře Vlastní prohlášení prvovýrobce ISCC EU, týkající se dodržování základních principů udržitelnosti biomasy; (b) 
není-li prvovýrobcem (tj. obchodní společnosti, odbytová družstva apod.), předložení certifikátu k udržitelnosti biopaliv ISCC EU. 

12) Prodávající je dále povinen předat potřebné údaje ke konkrétní komoditě dle aktuálních požadavků k udržitelnosti biomasy 
(mimo jiné vlastní výpočet úspory skleníkových k VÁ ee ono te požadavků na udržitelnou produkci biomasy a správné 
provozní praxe na místě u prvovýrobce, včetně předložení příslušných dokladů. Součástí kontroly bude vyplnění a potvrzení 
dotazníku Údaje o dodavateli biomasy — audit. 

13) Pokud není stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti z této kupní smlouvy příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
v platném znění a INCOTERMS 2020. 

S Tel: +420573331201 | Fax: +420573331140 | E-mail: navoséřnavos-ken CZ | www a 00m ž 
S Oy IČ: 47674857 | DIČ:CZ47674857 | zapsaná v OR u KS v Brně, spis. zn. B.4091 
ey IBAN CZ92 0300 0000 0001 53284913 | BIC CEKOCZPP



PVAV4S 

Krycí list smlouvy 

NAVOS, a.s. 

Společnost 

CZ47674857 

Předkladatel 

Masarykova střední škola zemědělská a 

Smluvní partner přírodovědná, Opava, příspěvková organizace 

CZ47813130 

Číslo smlouvy 300069/2024/PP 

Předmět smlouvy 

Celková výše plnění 102 000,00 

Platnost od 30.05.2024 

Platnost do 31.12.2024 

Datum účinnosti 



* ' o 

"7 (E NAVOS, a.s. | Čelakovského 1858/27 | 767 01 Kroměříž 
$ 

(14) V případě aplikace režimu přenesené daňové povinnosti, který se v souladu s ustanovením $ 92 f zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve spojení s $ 2 odst. 2 a 3 nařízení vlády č. 361/2014 Sb., uplatní v případě, kdy celková částka základu 
daně veškerého dodávaného zboží dle této smlouvy překročí částku 100.000,- Kč, se kupující zavazuje daň z přidané hodnoty 
přiznat a zaplatit příslušnému správci daně. Neuplatní-li se režim přenesené daňové povinnosti, daň z přidané hodnoty přizná a 
zaplatí příslušnému správci daně prodávající. 

15) Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky. Za písemnou formu nebude pro účely této smlouvy považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

16) Pro vyloučení pochybností se uvádí, že strany považují tuto smlouvu za odvážnou smlouvu, a tudíž se na závazky z ní vzniklé 
nepoužijí ustanovení občanského zákoníku o změně okolností a neúměrném zkrácení. 

17) Smluvní strany vylučují použití právních domněnek stanovených v $ 1949 odst. 1 a $ 1950 občanského zákoníku, Smluvní 
strany dále prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v rámci podnikatelské činnosti a výslovně vylučují použití $ 1793, 
S 1799 a 5 1800 občanského zákoníku. 

18) Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy nebo z příslušných právních předpisů a za účelem ochrany 
oprávněných zájmů smluvních stran si smluvní strany vzájemné poskytly potřebné identifikační a kontaktní údaje, které 
zpracovávají v souladu s právními předpisy. Tyto údaje jsou zpracovávány zejména pro účely uzavření a ukončení této smlouvy, 
poskytování sjednaného plnění dle smlouvy a uplatňování práv ze smlouvy. Více informací o zpracování osobních údajů 
prováděného ze strany kupujícího včetně práv z toho vyplývajících pro prodávajícího je k dispozici na webových stránkách 
kupujícího www.navos-km.cz v dokumentu „Informace o zpracování osobních údajů“. 

19) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ním, na důkaz čehož připojují 
své podpisy. 

zpo6.žo04 | opr), 
V Kroměříží dne 3 „2024 

P AVU S. ©) 

Četkovkého 1 vérýí o h PSV 
AÍBV40BY PI m, i 

« 

(Přodávající ——— 
- 

NAVOS, a.s. 
, 

Masarykova střední škola - 

zemědělská a „ Opava, 

a pří ová organizace Va1 

Purkyňova 12, 746 01 OPA 
o 

: 13 130, OIČ: CZ4781313 

č 6 333 003 

Jel: +420 573 331 201. Fax: +420 973 331 140 | E-mail: navosémavos kz | os ao 

v r u IČ: 47674857 | DIČ:CZ47674857 | zapsaná v OR u KS v Brně, spis. zn, B4091 

SK IBAN C792 0300 0000 0001 5328 4913 | BIC CEKOCZPP



Protokol schvalování ke smlouvě č. : 000069/2024/PP 
Partner : Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace 

Předmět : 

31.05.2024 07:34:44 

Schvalovací schéma: Obchod 

l 

31.05.2024 07:35:43 

vhájil/a schvalování 

váliVa smlouvu 

: 

a 
sd EE 
wm SS 
I „SK 
SE: 
p rt 

ws 
OS 

EE 
«ď£— © 
zZ23 

š€ 
-A 

ŠO 
©


